B « *ait* ⁶⁰. » ✕ Hæc qui scripsit, et vehementer sibi ipsi
 Tot et talia, et longe adhuc plura non in solos epi-
 scopos cum effutivit Marcellus, sed in ipsam quo-
 que sanam et ecclesiasticam fidem, manifeste decla-
 rat quo animo præditus et voluntate fuerat. Nullam
 vero curam illi veritatis fuisse discere poteris, si
 in ipsas aliquando episcoporum epistolas incidere:
 invenes etenim illum, corpus universum, sensus
 et sententiæ earum delumbasse seriem, dictorum
 vim occultasse: verba arripuisse, et arrepta satis
 improbe calumniasse. Eusebium aperte calumniis
 impellit, quasi diceret Christum esse nudum homi-
 nem, ideo quod in epistola sua sententiam apostoli-
 cam usurparat, quam sic posuit Apostolus: *Unus
 etenim Deus est: unus mediator Dei atque hominum,
 homo Jesus Christus* ⁶². Hoc effatum idcirco aposto-
 licum, tanquam Eusebianum accusat: nec advertit
 vir prudens, Apostolum ab eo accusatum, propter
 has voces positas in epistola illa, et alibi in operi-
 bus ejusdem illis, quæ in sacras Scripturas exara-
 vit; quæ ubique et passim deprædicantur, ✕ si-
 lentio involvit; illa reticens quæ calumniari non
 poterat. Consimilia perpetrasse illum licet obser-
 vare in cæteris quoque scriptis quæ accusat. Quæ,
 ne oratio exrescat in immensum, illis permittimus
 cognoscenda, quibus libitum est exactius ea inve-
 stigare: eo contententes ipsi, ut Marcelli novita-
 tem de Dei Filio inusitatam in apertum profera-
 mus, ita ut intelligant universi perspicue, quam
 sententiam fovebat is de Filio Dei.

⁶⁰ Ed. Paris., pag. 29-30.

⁶¹ Jer. xvii, 5. ⁶² I Tim. ii, 5. ⁶³ Philipp. ii, 6, 7. ⁶⁴ I Tim. ii, 5.

(29) Μὴ ἤρ, και ἐξῆν συκοφαντεῖν.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΜΦΙΛΟΥ

ΤΩΝ

ΚΑΤΑ ΜΑΡΚΕΛΛΟΥ ΤΟΥ ΤΗΣ ΑΓΚΥΡΑΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ
ΒΙΒΛΟΣ Β΄.

EUSEBII PAMPHILI

ADVERSUS MARCELLUM ANCYRÆ EPISCOPUM
LIBER SECUNDUS.CONTRA MARCELLUM LIBRI SECUNDI
CAPITA.

1. Qualiter Marcellus opinatus est, et docuit Filium Dei, ante natiuitatem de Virgine, neque esse aliquod, nec præexistentiam possedisse.
2. Quemadmodum Marcellus sentiebat de Verbo quod in Deo est.
3. Quid Marcellus opinabatur de carne, quam assumpsit Verbum.
4. Quomodo Marcellus finem induxerit cum regno Christi, tum etiam carnem quam assumpsit Christus.

ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΜΑΡΚΕΛΛΟΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΟΥ
ΑΕΥΤΕΡΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΑ.

- Α α'. Όπως Μάρκελλος μήτε είναι μήτε προϋπάρχων τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ πρὸ τῆς ἐκ Παρθένου γεννήσεως ἐδόξασεν.
- β'. Όπως Μάρκελλος ἔφρονει περὶ τοῦ ἐν τῷ Θεῷ Λόγου.
- γ'. Όπως ἔφρονει Μάρκελλος περὶ τῆς σαρκὸς ἧς ὁ Λόγος ἀνέληθεν.
- δ'. Όμοίον Μάρκελλος ἐπάγει τέλος τῆ τοῦ Χριστοῦ βασιλεία, καὶ τῆ σαρκὶ ἦν ἀνέληψε.